報道関係者 各位

令和 3年 11月 15日

四国大学／四国大学短期大学部

学長 松重 和美

四国大学学生企画「投資セミナー」について

 平素は本学の教育研究活動にご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 本学は、平成 27年度から徳島県の大学生を対象に、創業支援事業を実施しています。地元自治体・

企業と連携し、将来、新たな雇用を生み出すリーダーを育成するため、ステップアップ型ビジネスコ

ンテスト「とくしま学生ビジネスプラン道場」や、1カ月間実際に商売を実践し創業のプロセスや経

営を学ぶ「チャレンジショップ」などを展開しています。

 先述の創業支援プログラムにおいて、本学の書道文化学科の学生が企画した投資セミナー「バイト

代で始める積立投資」が、明日、１１月１６日（火）より全 3回のプログラムで開催されます。

 昨今、学生の間でも投資への関心は高まりを見せており、リスクとリターンの実態を学べる本セミ

ナーの受講申込も定員を超え、26 名を予定しています。つきましては、取材をご検討くださいます

よう、お願いいたします。

●事 業 名：バイト代で始める積立投資

●事業目的：本事業では、「投資」について、初学者でもわかるように、投資対象の種類、起こり

うるリスクや便益を学び、マネーリテラシーを育むことで、最適な活用方法等を正しく考えさせ

ることを目的とする。YOUTUBE 等の影響で、学生の間でも関心が高まる『投資』について、

「起業」等と同様、実態を知らずに「ギャンブル」や「楽に簡単に儲ける手段」といった極端な

イメージを持つ層が一定数存在するが、理論や知識の解説にとどまらず、投資を実行する実践も

取り入れ（※20歳以上限定）、よりリアルに投資について考える機会を提供する。

●日 時：１１月１６日（火）１６：２０～１８：２０「お金と仲良くなる！基礎知識編」

      １１月３０日（火）１６：２０～１８：２０「投資の事前準備！口座開設＆購入候補の開設」

      １２月１４日（火）１６：２０～１８：２０「やってみよう！最終決定と実際の購入」

●場 所：四国大学 全学共通・地域教育センター２階（B２０１教室）

●対 象：県内の大学、高等専門学校に在籍する学生

●主 催：四国大学 社会連携推進課 創業支援事業

＜本件に関する問合せ先＞

四国大学 社会連携推進課 吉田

TEL: (088)665-9953（平日 9～17時）